ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПЛЕНУМА ВЕРХОВНОГО СУДА

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

№ 6

 г. Тирасполь                                    от 11 апреля 2014 года

О признании утратившими силу некоторых постановлений Пленума

Верховного суда Приднестровской Молдавской

Республики

В связи с вступлением в силу 21 марта 2014 года Гражданского
процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, введенного в

действие законом Приднестровской Молдавской Республики № 6-З-V от 14 января

2014 года и признании утратившими силу некоторых законодательных актов,

указанных в пункте 3 статьи 449 Гражданского процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики, на основании статьи 89 Конституции

Приднестровской Молдавской Республики Пленум Верховного суда

Приднестровской Молдавской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу следующие постановления Пленума

Верховного суда Приднестровской Молдавской Республики:

а) «О судебном решении» от 17 декабря 2004 года № 5;

б) «О практике применения судами гражданского процессуального

законодательства о вынесении судебного приказа» от 17 декабря 2004 года № 6;

в) «О применении норм процессуального законодательства при

рассмотрении и разрешении гражданских дел в суде первой инстанции» от 15

апреля 2009 года № 5, в редакции постановлений Пленума от 27 мая 2009 года № 8

и от 22 декабря 2010 года № 10;

г)  «О  применении  норм  процессуального  законодательства  при

рассмотрении и разрешении гражданских дел в кассационном порядке» от 22

декабря 2010 года № 6.

2. Разъяснения Пленума Верховного суда Приднестровской Молдавской

Республики по вопросам, возникающим при рассмотрении и разрешении

гражданских дел, данные в других постановлениях, в той части, в которой они

противоречат Гражданскому процессуальному кодексу Приднестровской

Молдавской Республики, применению не подлежат.

Председатель Верховного суда

Приднестровской Молдавской Республики              В.С. Рымарь

Секретарь Пленума, судья Верховного суда

Приднестровской Молдавской Республики             О.Л. Колесникова